SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 73, de 09 de setembro de 2022.

Colação de Grau Não Presencial de concluintes

oriundos de cursos de Graduação da Universidade

Federal de Sergipe.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 914/2022-GR e o Memorando Eletrônico nº 226/2022 – DICAC,

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

01 39252/2022-72 201410043078
ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA

FERNANDES
ZOOTECNIA 2021.2

02 32577/2022-71 201600137855 ARABELA BARROS DE SOUZA
LETRAS - PORTUGUÊS E

FRANCÊS
2022.1

03 35279/2022-61 201800135079 ATENILTON SANTOS FARIAS QUÍMICA INDUSTRIAL 2021.2

04 36433/2022-40 201110034312 DANIEL LIMA DA SILVA
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2018.2

05 38352/2022-25 201310030040 EVERTON FERREIRA FREITAS MÚSICA 2021.2

06 39190/2022-97 201700047714 FABRICIO DOS SANTOS NUTRIÇÃO 2021.2

07 38853/2022-78 201800018395 HELIO DE SOUZA CUNHA NETO
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

BACHARELADO
2021.2

08 39029/2022-79 201600027325 JOABE SANTOS SOUSA PEIXOTO
ENGENHARIA

AGRONÔMICA
2020.2

09 38666/2022-83 201500041671 JOELMA LUCIANA ALVES SANTOS HISTÓRIA 2021.2

10 33525/2022-83 201600167934 JOSÉ CLAUDIO DA CONCEIÇÃO
LETRAS - LÍNGUA

PORTUGUESA
2021.1

11 37573/2022-09 201600133909 JOSE DOS ANJOS FILHO HISTÓRIA 2021.1

12 37277/2022-47 201700030314 JOSE VITOR SANTOS SILVA
ENGENHARIA DE

COMPUTAÇÃO
2021.2

13 37591/2022-08 201500043219 JUSSARA DOS SANTOS ALMEIDA
LETRAS - PORTUGUÊS E

ESPANHOL
2021.2

14 32220/2022-10 201500348688 LAELSON DOS SANTOS REZENDE HISTÓRIA 2021.2

15 39137/2022-73 201700112198
LAURA CATHARINE DORIA PRATA

LIMA

ENGENHARIA

AGRONÔMICA
2021.2

16 34107/2022-83 201410110260 LOUIANE DANTAS CORREIA
LETRAS - PORTUGUÊS E

ESPANHOL
2022.1

17 26023/2022-04 201410105715 MARIA MONICA DA SILVA SANTOS
GEOGRAFIA –

LICENCIATURA
2021.2

18 39203/2022-37 201500382821 MICHAEL DOUGLAS CANUTO SANTOS
MATEMÁTICA -

LICENCIATURA
2021.2

19 37002/2022-03 201600156538 MICHEL FONTES SANTOS TEATRO 2021.2

20 22667/2022-18 201500348089 MONALLYNE SILVA TELES HISTÓRIA 2022.1

21 37243/2022-92 201600150472 SAMARA DOS SANTOS VIANA QUÍMICA INDUSTRIAL 2021.2

22 38800/2022-54 201700129810
SANDY CRISTINE BEZERRA DOS

SANTOS

LETRAS - PORTUGUÊS E

INGLÊS
2021.2

23 39153/2022-29 201700044104 SARA RAQUEL LIMA MONTELO
LETRAS - PORTUGUÊS E

INGLÊS
2021.2

24 32655/2022-02 201110021720 THIAGO BOMFIM DE SENA
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS -

LICENCIATURA
2021.2

25 37646/2022-75 201700000600 WCLERITON SILVEIRA LIMA SANTOS MÚSICA 2021.1

26 38170/2022-89 201700114370 WENDEL LIMA OLIVEIRA
ENGENHARIA DE

COMPUTAÇÃO
2021.2

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 73, de 09 de setembro de 2022.

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

27 36829/2022-18 201420028280 IGOR TERRIAGA SANTOS
SISTEMAS DE

INFORMAÇÃO
2021.2

28 37708/2022-50 201600067400 JUDY ITAMARA DOS SANTOS RAMOS PEDAGOGIA 2021.2

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

29 36274/2022-65 201800072827 ESTEPHANE TAVARES DA SILVA NUTRIÇÃO 2021.1

30 36734/2022-61 201700058870 JHOSEP OLIVEIRA SANTIAGO FARMÁCIA 2021.1

31 36716/2022-62 201700011702 JOYCE DE JESUS OLIVEIRA NUTRIÇÃO 2021.1

32 36290/2022-21 201800073154
KAYLLA KARINE ALMEIDA DE

OLIVEIRA
NUTRIÇÃO 2021.1

33 36592/2022-15 201700153637 KEILA DIANA OLIVEIRA CARVALHO ENFERMAGEM 2021.1

34 40048/2022-17 201700009956 LUCAS ALVES DOS SANTOS FISIOTERAPIA 2021.1

35 39040/2022-73 201410064819
MARIA CAROLINE ANDRADE DOS

SANTOS
FARMÁCIA 2021.1

36 38206/2022-87 201700058950
MARIA SANDRIELLY DE SANTANA

SILVA SANTOS
FARMÁCIA 2021.1

37 37050/2022-65 201700058960 MEYRE ELLEN SANTOS NASCIMENTO FARMÁCIA 2021.1

38 38648/2022-84 201700058709 NICOLAS UEVES LIMA ALMEIDA ENFERMAGEM 2021.1

39 37010/2022-78 201700088655 RENATA LAIANE OLIVEIRA SANTOS FARMÁCIA 2021.1

40 36735/2022-34 201700088673 RUDNA SILVA ARAUJO GONCALVES FARMÁCIA 2021.1

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

41 38018/2022-22 201700154910 AECIO SILVA JUNIOR
MEDICINA

VETERINÁRIA
2021.1

42 38947/2022-62 201700154957 CLEVERTON TELES DE ANDRADE
MEDICINA

VETERINÁRIA
2021.1

43 38041/2022-80 201700155266 LUIS FERNANDO AMARAL REZENDE
MEDICINA

VETERINÁRIA
2021.1

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO

44 37231/2022-28 201420055546 LENISON OLIVEIRA DOS SANTOS HISTÓRIA 2020.2

45 36487/2022-37 201420060662
MARIA JOSE ALVES DOS SANTOS

CRUZ
GEOGRAFIA 2021.1

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema

Acadêmico os registros decorrentes deste ato.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação

https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this
https://www.sipac.ufs.br/sipac/protocolo/processo/consultar_processo.jsf#this

	Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões:
	Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema Acadêmico os registros decorrentes deste ato.
	Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.